
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 32  COPIA 
 
Cat.  6   Cl. 7  Fasc. 2                
 
Prot.  0005610   del  17/03/2015  /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E LAVORI/FORNITURE DI  SOMMA 

URGENZA ESEGUITI DAL 06/02/2015 A SEGUITO DELLA COPIOSA 
NEVICATA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIO NE 
VEICOLARE E PEDONALE E DEGLI EDIFICI.  

 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il  giorno  16  (SEDICI)  del mese  di  FEBBRAIO, alle ore  08,30  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Assente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che nelle prime ore del giorno 6 febbraio 2015 è iniziata una nevicata che si è intensificata 
in pochissimo tempo con neve pesante che si è accumulata velocemente depositando uno spesso strato di 
neve sugli alberi, sulle strade e piazze comunali e che a seguito di sopralluogo tecnico nella stessa 
giornata del 6/2/2015 si sono riscontrate le seguenti situazioni di pericolo: 

- Sulle alberature, soprattutto nei pini marittimi, la presenza di rami importanti pericolanti in quanto 
parzialmente spezzati oltre a rotture di alcuni alberi e caduta di rami con relativo ingombro dei 
marciapiedi e strade comunali; 

- condizioni di pericolo per il traffico veicolare e per quello pedonale, oltre a possibili danni agli 
edifici comunali che, anche a causa delle previste temperature rigide sotto lo zero, possono 
presentare infiltrazioni e/o danneggiamenti soprattutto alla lattoneria; 

- segnalazione di famiglie senza corrente elettrica  a causa di danni sulle linee elettriche di ENEL; 
 
VISTO il verbale in data 6/2/2015 di messa in sicurezza con esecuzione di interventi in somma urgenza 
ai sensi dell’art. 176 del DPR n. 207/2010 e ss.mm.ii.  a firma del Responsabile Unità Operativa 
Manutenzione Servizi Pubblici Ing. Laura Bassi, con il quale si incaricavano le seguenti Ditte 
specializzate e di fiducia dell’Amministrazione Comunale per un immediato intervento al fine di 
salvaguardare la pubblica incolumità: 

SGOMBERO NEVE E  RIPRISTINI URGENTI PER DANNI DA NE VE 

DITTA 
Az. Agr.  POGGI GIULIANO - Via Cartara n. 1631 -   40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
Società  Agr. POGGI  ROBERTO E SIMONA   - Via Cartara n. 1631 - 40024 Castel San Pietro Terme 
(BO) 
FENARA SILVANO e C.  S.n.c.  -  Via Ercolana n. 820- 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
Az. Agricola DALL'OLIO PIETRO e ANDREA  Via Madonnina n. 3671 - 40024 Castel San Pietro Terme 
(BO) 
AGRICOOP   scrl - Via  Caurinzano n. 5 - 40065 PIANORO (BO) 
TURA  ANGELO  Via della Quercia n. 13 -  40064 Ozzano del’Emilia BO 
Società   Agricola PUNTO FIORE  di  POGGI GIUSEPPE  e DALLA CASA ANGELA Via Cartara n. 
365/A  - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
S.M. SABBATANI MASSIMO  Via Colombarina, 258 - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
ZUFFA  VANNI   Via Nuova  n. 45 - 40026 Imola (BO) 
MENICHETTI  s.a.s.   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
 Az. Agr. FARNETO   Via Collina, 1  -  40050 Monterenzio (BO) 
MONTEBUGNOLI  ROBERTO  e C. S.n.c. Via Castelletti n. 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Az. Agr. Costa di Rosa - CANE' MASSIMO   - 40050 Gallo Bolognese (BO) 
SPISNI  VALTER  Via Cà Masino n. 2325   - 40060 Osteria Grande (BO) 
Az. Agr.  PETRILLO  GIANNI   Via Cà Venturoli n. 207   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
MBM di Conti Stefano & C snc   Via Enrico Berliguer n. 26   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
MENICHETTI  LILIANA   Via Campania n. 16   - 40060 Osteria Grande (BO)   
GUIDI A. S.P.A.  Via E.Ponente n. 6260 - 40060 Osteria Grande  
LAVORAZIONI PER  MESSA  IN  SICUREZZA  ALBERATURE DEI  VIALI STRADAL I  E  DEI  

GIARDINI DI PERTINENZA SCUOLE COMPRESO SGOMBERO MAT ERIALE  
DITTA 

POGGI GIUSEPPE   Via Cartara n. 365  - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) P.IVA 02115251205 
AGRIFLOR  - Via Del Piano 988 - Medicina 
CORNIANI DAVIDE  - via San Pietro 3 - 40024 Castel San Pietro Terme. C.F. CRNDVD72D22C265N. 
P.I. 03014461200 
ARCADIA IMPIANTI SRL - via Tanari n. 1180/b - 40024 Castel S.Pietro Terme (BO) 
EDERA SAS DI BRINTAZZOLI G. E C.  - Via Fornace  -  Castel Guelfo di Bologna 
TECNOGIARDINI SRL Via Cartara 1484 - 40024 Castel S.Pietro Terme  



FORNITURE IN SOMMA URGENZA PER FAMIGLIE SENZA CORRE NTE ELETTRICA   
DITTA 

COOP ADRIATICA -  IMOLA 
 
CONSIDERATO che sono stati eseguiti i lavori/forniture necessari per il ripristino delle condizioni di 
sicurezza, lavori con carattere di somma urgenza, come indicato dal suddetto verbale del 6/2/2015; 
 
VISTA   la relazione del Tecnico Ing. Laura Bassi redatta in data 15/02/2015 per l’esecuzione dei suddetti 
lavori di pronto intervento per la messa in sicurezza della circolazione stradale e degli edifici, il cui 
importo complessivo di spesa ammonta ad € 109.599,11 compreso IVA al 22%, di cui  € 89.835,34 per 
lavori/forniture ed € 19.763,77 per IVA al 22%, come di seguito distinto per Ditta: 

CONSUNTIVO  SOMMA  URGENZA   LAVORAZIONI/FORNITURE                                       
DAL 6/2/2015  CAUSA NEVE 

    
SGOMBERO  NEVE E  RIPRISTINI URGENTI PER DANNI DA N EVE 

DITTA 
TOTALE  

PER  DITTA 
SENZA IVA € 

IVA 22% 
TOTALE  PER  

DITTA                    
CON IVA  € 

Az. Agr.  POGGI GIULIANO - Via Cartara n. 1631 
-   40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

2.458,92 540,96 2.999,88 

Società  Agr. POGGI  ROBERTO E SIMONA   - 
Via Cartara n. 1631 - 40024 Castel San Pietro Terme 

(BO) 
4.814,46 1.059,18 5.873,64 

FENARA SILVANO e C.  S.n.c.  -  Via Ercolana n. 
820- 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

2.227,86 490,13 2.717,99 

Az. Agricola DALL'OLIO PIETRO e ANDREA  
Via Madonnina n. 3671 - 40024 Castel San Pietro 

Terme (BO) 
966,81 212,70 1.179,50 

AGRICOOP   scrl - Via  Caurinzano n. 5 - 40065 
PIANORO (BO) 

1.110,48 244,31 1.354,79 

TURA  ANGELO  Via della Quercia n. 13 -  40064 
Ozzano del’Emilia BO 

1.269,12 279,21 1.548,33 

Società   Agricola PUNTO FIORE                                                       
di  POGGI GIUSEPPE  e DALLA CASA ANGELA 

Via Cartara n. 365/A  - 40024 Castel San Pietro 
Terme (BO) 

1.008,84 221,94 1.230,78 

S.M. SABBATANI MASSIMO  Via Colombarina, 
258 - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

713,88 157,05 870,93 

ZUFFA  VANNI   Via Nuova  n. 45 - 40026 Imola 
(BO) 

1.513,26 332,92 1.846,18 

MENICHETTI  s.a.s.   - 40024 Castel San Pietro 
Terme (BO) 

793,20 174,50 967,70 

 Az. Agr. FARNETO   Via Collina, 1  -  40050 
Monterenzio (BO) 

3.742,36 823,32 4.565,68 

MONTEBUGNOLI  ROBERTO  e C. S.n.c. Via 
Castelletti n. 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

2.458,92 540,96 2.999,88 



Az. Agr. Costa di Rosa - CANE' MASSIMO   - 
40050 Gallo Bolognese (BO) 

2.681,90 590,02 3.271,92 

SPISNI  VALTER  Via Cà Masino n. 2325   - 40060 
Osteria Grande (BO) 

1.671,19 367,66 2.038,85 

Az. Agr.  PETRILLO  GIANNI   Via Cà Venturoli 
n. 207   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

924,77 203,45 1.128,22 

MBM di Conti Stefano & C snc   Via Enrico 
Berliguer n. 26   - 40024 Castel San Pietro Terme 

(BO) 
9.073,29 1.996,12 11.069,41 

MENICHETTI  LILIANA   Via Campania n. 16   - 
40060 Osteria Grande (BO)   

1.818,84 400,14 2.218,98 

GUIDI A. S.P.A.  Via E.Ponente n. 6260 - 40060 
Osteria Grande  

1.450,00 319,00 1.769,00 

SGOMBERO  NEVE E RIPRISTINI URGENTI 
DANNI DA NEVE -  TOTALE  40.698,10 8.953,58 49.651,68 

      

LAVORAZIONI PER  MESSA  IN  SICUREZZA  ALBERATURE  STRADALI  E  DEI  
GIARDINI DI PERTINENZA SCUOLE COMPRESO SGOMBERO MAT ERIALE  

DITTA   
  

POGGI GIUSEPPE   Via Cartara n. 365  - 40024 
Castel San Pietro Terme (BO) P.IVA 02115251205 

6.788,00 1.493,36 8.281,36 

AGRIFLOR  - Via Del Piano 988 - Medicina 2.965,00 652,30 3.617,30 
CORNIANI DAVIDE  - via San Pietro 3 - 40024 

Castel San Pietro Terme. C.F. 
CRNDVD72D22C265N. P.I. 03014461200 

17.197,00 3.783,34 20.980,34 

ARCADIA IMPIANTI SRL - via Tanari n. 1180/b - 
40024 Castel S.Pietro Terme (BO) 

8.009,12 1.762,01 9.771,13 

EDERA SAS DI BRINTAZZOLI G. E C.  - Via 
Fornace  -  Castel Guelfo di Bologna 

7.500,00 1.650,00 9.150,00 

TECNOGIARDINI SRL Via Cartara 1484 - 40024 
Castel S.Pietro Terme  

6.565,00 1.444,30 8.009,30 

LAVORAZIONI  VERDE  -  TOTALE  49.024,12 10.785,31 59.809,43 

    
FORNITURE IN SOMMA URGENZA PER FAMIGLIE SENZA CORRE NTE ELETTRICA   

DITTA     

COOP ADRIATICA -  IMOLA 113,12 24,89 138,01 

FORNITURE IN SOMMA URGENZA PER FAMIGLIE SENZA CORRE NTE 
ELETTRICA   -  TOTALE  138,01 

    

LAVORAZIONI/FORNITURE                                                                      
IN SOMMA URGENZA    -    TOTALE  89.835,34 19.763,77 109.599,11 

 
 
  



DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Ing. Alessandro Cardone Responsabile 
del Servizio Opere Pubbliche; 
 
RITENUTO di approvare il verbale di somma urgenza del 6/2/2015 e la relazione del 15/2/2015 a 
consuntivo dei lavori ordinati per l’esecuzione del pronto intervento per la messa in sicurezza delle strade e 
degli edifici comunali con quantificazione della spesa complessiva; atti sopra specificati: 
 
VISTO  il vigente Statuto Comunale, ed in particolare l’art. 23; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 - comma 1 -  del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267  e ss. mm. 
ed ii., come da allegato al presente atto; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di Legge, 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto di quanto in premessa specificato;  
 
2. di approvare il verbale in data 6/2/2015 di messa in sicurezza con esecuzione di interventi in somma 
urgenza ai sensi dell’art. 176 del DPR n. 207/2010 e ss.mm.ii.  a firma del Responsabile Unità Operativa 
Manutenzione Servizi Pubblici Ing. Laura Bassi al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, verbale 
depositato agli atti della presente deliberazione; 

 
3. di dare atto che, conformemente a quanto indicato nel verbale suddetto, i lavori/forniture sono stati 
ordinati alle seguenti Ditte: 

SGOMBERO NEVE E  RIPRISTINI URGENTI PER DANNI DA NE VE 

DITTA 
Az. Agr.  POGGI GIULIANO - Via Cartara n. 1631 -   40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
Società  Agr. POGGI  ROBERTO E SIMONA   - Via Cartara n. 1631 - 40024 Castel San Pietro Terme 
(BO) 
FENARA SILVANO e C.  S.n.c.  -  Via Ercolana n. 820- 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
Az. Agricola DALL'OLIO PIETRO e ANDREA  Via Madonnina n. 3671 - 40024 Castel San Pietro Terme 
(BO) 
AGRICOOP   scrl - Via  Caurinzano n. 5 - 40065 PIANORO (BO) 
TURA  ANGELO  Via della Quercia n. 13 -  40064 Ozzano del’Emilia BO 
Società   Agricola PUNTO FIORE  di  POGGI GIUSEPPE  e DALLA CASA ANGELA Via Cartara n. 
365/A  - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
S.M. SABBATANI MASSIMO  Via Colombarina, 258 - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
ZUFFA  VANNI   Via Nuova  n. 45 - 40026 Imola (BO) 
MENICHETTI  s.a.s.   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
 Az. Agr. FARNETO   Via Collina, 1  -  40050 Monterenzio (BO) 
MONTEBUGNOLI  ROBERTO  e C. S.n.c. Via Castelletti n. 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Az. Agr. Costa di Rosa - CANE' MASSIMO   - 40050 Gallo Bolognese (BO) 
SPISNI  VALTER  Via Cà Masino n. 2325   - 40060 Osteria Grande (BO) 
Az. Agr.  PETRILLO  GIANNI   Via Cà Venturoli n. 207   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
MBM di Conti Stefano & C snc   Via Enrico Berliguer n. 26   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 
MENICHETTI  LILIANA   Via Campania n. 16   - 40060 Osteria Grande (BO)   
GUIDI A. S.P.A.  Via E.Ponente n. 6260 - 40060 Osteria Grande  
LAVORAZIONI PER  MESSA  IN  SICUREZZA  AL BERATURE DEI  VIALI STRADALI  E  DEI  

GIARDINI DI PERTINENZA SCUOLE COMPRESO SGOMBERO MAT ERIALE  
DITTA 

POGGI GIUSEPPE   Via Cartara n. 365  - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) P.IVA 02115251205 



AGRIFLOR  - Via Del Piano 988 - Medicina 
CORNIANI DAVIDE  - via San Pietro 3 - 40024 Castel San Pietro Terme. C.F. CRNDVD72D22C265N. 
P.I. 03014461200 
ARCADIA IMPIANTI SRL - via Tanari n. 1180/b - 40024 Castel S.Pietro Terme (BO) 
EDERA SAS DI BRINTAZZOLI G. E C.  - Via Fornace  -  Castel Guelfo di Bologna 
TECNOGIARDINI SRL Via Cartara 1484 - 40024 Castel S.Pietro Terme  

FORNITURE IN SOMMA URGENZA PER FAMIGLIE SENZA CORRE NTE ELETTRICA   
DITTA 

COOP ADRIATICA -  IMOLA 
 

4. di dare atto che, come risulta dalla relazione del Tecnico Ing. Laura Bassi redatta in data 15/02/2015, 
per l’esecuzione dei lavori di pronto intervento per la messa in sicurezza della circolazione stradale e degli 
edifici  l’importo complessivo di spesa ammonta ad € 109.599,11 compreso IVA al 22%, di cui  € 89.835,34 
per lavori/forniture ed € 19.763,77 per IVA al 22%, come di seguito distinto per Ditta: 

CONSUNTIVO  SOMMA  URGENZA   LAVORAZIONI/FORNITURE                                        
DAL 6/2/2015  CAUSA NEVE 

    
SGOMBERO  NEVE E  RIPRISTINI URGENTI PER DANNI DA N EVE 

DITTA 
TOTALE  

PER  DITTA 
SENZA IVA € 

IVA 22% 
TOTALE  PER  

DITTA                    
CON IVA  € 

Az. Agr.  POGGI GIULIANO - Via Cartara n. 1631 
-   40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

2.458,92 540,96 2.999,88 

Società  Agr. POGGI  ROBERTO E SIMONA   - 
Via Cartara n. 1631 - 40024 Castel San Pietro Terme 

(BO) 
4.814,46 1.059,18 5.873,64 

FENARA SILVANO e C.  S.n.c.  -  Via Ercolana n. 
820- 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

2.227,86 490,13 2.717,99 

Az. Agricola DALL'OLIO PIETRO e ANDREA  
Via Madonnina n. 3671 - 40024 Castel San Pietro 

Terme (BO) 
966,81 212,70 1.179,50 

AGRICOOP   scrl - Via  Caurinzano n. 5 - 40065 
PIANORO (BO) 

1.110,48 244,31 1.354,79 

TURA  ANGELO  Via della Quercia n. 13 -  40064 
Ozzano del’Emilia BO 

1.269,12 279,21 1.548,33 

Società   Agricola PUNTO FIORE                                                       
di  POGGI GIUSEPPE  e DALLA CASA ANGELA 

Via Cartara n. 365/A  - 40024 Castel San Pietro 
Terme (BO) 

1.008,84 221,94 1.230,78 

S.M. SABBATANI MASSIMO  Via Colombarina, 
258 - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

713,88 157,05 870,93 

ZUFFA  VANNI   Via Nuova  n. 45 - 40026 Imola 
(BO) 

1.513,26 332,92 1.846,18 

MENICHETTI  s.a.s.   - 40024 Castel San Pietro 
Terme (BO) 

793,20 174,50 967,70 

 Az. Agr. FARNETO   Via Collina, 1  -  40050 
Monterenzio (BO) 

3.742,36 823,32 4.565,68 



MONTEBUGNOLI  ROBERTO  e C. S.n.c. Via 
Castelletti n. 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

2.458,92 540,96 2.999,88 

Az. Agr. Costa di Rosa - CANE' MASSIMO   - 
40050 Gallo Bolognese (BO) 

2.681,90 590,02 3.271,92 

SPISNI  VALTER  Via Cà Masino n. 2325   - 40060 
Osteria Grande (BO) 

1.671,19 367,66 2.038,85 

Az. Agr.  PETRILLO  GIANNI   Via Cà Venturoli 
n. 207   - 40024 Castel San Pietro Terme (BO) 

924,77 203,45 1.128,22 

MBM di Conti Stefano & C snc   Via Enrico 
Berliguer n. 26   - 40024 Castel San Pietro Terme 

(BO) 
9.073,29 1.996,12 11.069,41 

MENICHETTI  LILIANA   Via Campania n. 16   - 
40060 Osteria Grande (BO)   

1.818,84 400,14 2.218,98 

GUIDI A. S.P.A.  Via E.Ponente n. 6260 - 40060 
Osteria Grande  

1.450,00 319,00 1.769,00 

SGOMBERO  NEVE E RIPRISTINI URGENTI 
DANNI DA NEVE -  TOTALE  40.698,10 8.953,58 49.651,68 

      

LAVORAZIONI PER  MESSA  IN  SICUREZZA  ALBERATURE  STRADALI  E  DEI  
GIARDINI DI PERTINENZA SCUOLE COMPRESO SGOMBERO MAT ERIALE  

DITTA   
  

POGGI GIUSEPPE   Via Cartara n. 365  - 40024 
Castel San Pietro Terme (BO) P.IVA 02115251205 

6.788,00 1.493,36 8.281,36 

AGRIFLOR  - Via Del Piano 988 - Medicina 2.965,00 652,30 3.617,30 
CORNIANI DAVIDE  - via San Pietro 3 - 40024 

Castel San Pietro Terme. C.F. 
CRNDVD72D22C265N. P.I. 03014461200 

17.197,00 3.783,34 20.980,34 

ARCADIA IMPIANTI SRL - via Tanari n. 1180/b - 
40024 Castel S.Pietro Terme (BO) 

8.009,12 1.762,01 9.771,13 

EDERA SAS DI BRINTAZZOLI G. E C.  - Via 
Fornace  -  Castel Guelfo di Bologna 

7.500,00 1.650,00 9.150,00 

TECNOGIARDINI SRL Via Cartara 1484 - 40024 
Castel S.Pietro Terme  

6.565,00 1.444,30 8.009,30 

LAVORAZIONI  VERDE  -  TOTALE  49.024,12 10.785,31 59.809,43 

    
FORNITURE IN SOMMA URGENZA PER FAMIGLIE SENZA CORRE NTE ELETTRICA   

DITTA     

COOP ADRIATICA -  IMOLA 113,12 24,89 138,01 

FORNITURE IN SOMMA URGENZA PER FAMIGLIE SENZA CORRE NTE 
ELETTRICA   -  TOTALE  138,01 

    

LAVORAZIONI/FORNITURE                                                                      
IN SOMMA URGENZA    -    TOTALE  89.835,34 19.763,77 109.599,11 

 
   



5. di approvare la suddetta relazione del Tecnico Ing. Laura Bassi redatta in data 15/02/2015 depositata 
agli atti della presente deliberazione;  
 
6. di dare atto che la spesa complessiva di € 109.599,11 compreso IVA al 22%, di cui € 89.835,34 per 
lavori/forniture ed € 19.763,77 per IVA al 22%, sarà  prevista alla Missione 10 Programma 5 del Bilancio  
2015 seguendo la procedura prevista dall’art. 194 TUEL in quanto non risultano presenti adeguati 
stanziamenti nel Bilancio Provvisorio;   
 
7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Ing. Alessandro Cardone 
Responsabile del Servizio Opere Pubbliche; 

 
8. di dare atto che la Giunta Comunale presenterà entro 30 giorni dalla data odierna al Consiglio Comunale 
il riconoscimento della suddetta spesa ai sensi dell’art. 191, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

 
9. di pubblicare sul portale “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del  D. Lgs. n. 33/2013 le 
seguenti informazioni: 

Atto 
 

Delibera di Giunta 
n.  32 del 16/02/2015 

Oggetto  Intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza delle strade e degli 
edifici comunali a seguito della copiosa nevicata. 

Contenuto  
 

Si veda la delibera in allegato 

Eventuale spesa al 
lordo di iva  

Euro 109.599,11 

Estremi dei 
principali 
documenti del 
fascicolo  

- verbale per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza redatto dal 
Responsabile dell’Unità Operativa Manutenzione Servizi Pubblici  Dott. 
Ing. Laura Bassi in data 06/02/2015; 
-  relazione del Tecnico Comunale Dott. Ing. Laura Bassi redatta in data 
15/02/2015, per l’esecuzione del pronto intervento.          

 
 
 
Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

 



 

                                                            

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
(Provincia di Bologna) 

 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E LAVORI/FORNITURE DI  SOMMA 

URGENZA ESEGUITI DAL 06/02/2015 A SEGUITO DELLA COPIOSA 
NEVICATA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIO NE 
VEICOLARE E PEDONALE E DEGLI EDIFICI.  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
(X)  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Castel San Pietro Terme, li 16/02/2015 

 
  IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL TERRITORIO  

                                                                   (Dott. Arch. Ivano Serrantoni)   

 

 

                          ______________________________  

  

       

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
(X)   Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 

Castel San Pietro Terme, li 16/02/2015 
                        LA RESPONSABILE   

Servizio Bilancio e Programmazione 
                   Dott.ssa Claudia Paparozzi  
 
         

______________________________ 
 

 
 



 
COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  17/03/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  17/03/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


